

מבוא

בעבודה זו אסקור את ההתפתחות וההגדרות של תופעת הלסביזם לאורך תקופות שונות בהיסטוריה. העבודה תעמוד על ההגדרות השונות המעידות על סובייקטיביות ופערים על רצף בין משיכה מינית והגדרת העצמי כחד מיני לבין הבדלים של מימוש הנטיות או קבלת ההגדרה של חד מיני. במחקר זה בחרתי לראיין את מור לי קרן – בת ה 26, רווקה לסבית מאשקלון. שיתופה של המרואיינת בסיפורה האישי עזרו לתת נופך אינטימי לסקירת הספרות תוך הבנה של הנרטיב הסובייקטיבי אותו חלקה עמי המרואיינת. כמו כן נעשה ניסיון במסגרת העבודה לבסס אינטגרציה בין סקירת הספרות לבין המידע האישי אשר נמסר. חשוב לציין כפי שיובהר לעומק בהמשך כי ראיון אחד אינו מהווה מדד למסקנות גורפות אלא יש למקד את הפרופורציות לכדי קייס סטדי פרטני בלבד.

האבולוציה של הומוסקסואליות

הומוסקסואליות הוא תחום אשר היה לעיסוק תרבותי, מגדרי, דתי ביולוגי ומחקרי ככלל מאז ומעולם. הומוסקסואליות, אזי משכב של אדם עם בן מינו או משיכה של אדם לבן מינו בהיבטים מיניים, נתפסת בעיני פלגים מסוימים באוכלוסייה הכללית כסטייה, מחלה, שיבוש של הטבע. כמו בהיבטים רבים בתחומי מדעי החברה גם כאן קיים הוויכוח האינסופי של תורש של סביבה. רוצה לאמר, האם הומוסקסואליות הינה דבר תורשתי או מולד אשר אין עליו השפעות חברתיות אשר "יהפכו" אדם להומוסקסואל או לסטרייט – או שמא מדובר בבחירה חופשית ומודעת שנרכשת כתוצאה הקשורה להשפעות חברתיות ותרבותיות אליהן נחשף האדם.

ככלל בחברה המודרנית ניתן לאמר שעל אף הליברליזם אשר עוטף את תקופתנו והתייחסות או קבלה של ה'שונה' לכאורה כאל שווה ונורמטיבי, עדיין מרבית האוכלוסייה הינה אוכלוסייה הטרוסקסואלית – כזו המעדיפה את המין השני. הטרוסקסואליות מהווה את הנורמה הנשכרת בקרב תרבות, האומנות הרפואה והמדע, ולה ערך עליון שלא רק בהיבטים דתיים עקב היכולת והצורך להמשכיות ביולוגית. עם התפתחות המדע וראיית העולם באופן חופשי ומקבל יותר, יש אשר טוענים כי הטרוסקסואליות מהווה ממסד בעל אינטרסים פוליטיים קונסרבטיבים בעלי אג'נדה של שליטה ובניית מעמדות חברתיים, אשר מציבים את ההומוסקסואליות כאוכלוסייה סוטה וחולה (Rich, 1993).

לסביזם או מי היא לסבית?!

לצורך עבודה זו אתמקד בהומוסקסואליות ייעודית למגזר הנשי, או כהגדרתה לסביזם המאפיין אישה המגדירה עצמה כלסבית. ישנם אפיקים רבים להגדרת המונח לסבית אך בקווים כללים ניתן לעמוד על העדפה של אישה אחת לאשה אחרת בהיבטים מיניים. לסבית בהגדרה אישית הינה בעלת תוכן סובייקטיבי, שכן ישנו רצף בין העדפה מינית לבין מימוש ההעדפה. נוסף על כך ישנן נשים אשר ממשות את דחפיהן ההומוסקסואלים אך יסרבו לעטות על עצמן את הזהות הלסבית. ניכר כי ישנם הבדלים בהתייחסות להומוסקסואליות בהשוואה ללסביזם, שכן גם הספרות המקצועית הפגינה התעלמות יחסית מעניין זה והמעטו מחשיבות הסוגיה אשר לא נתפסה כ"בעיה משמעותית". בשנות ה 70 למאה ה 20 החלה התמקדות עבה יותר בתחום הלסביות עקב התעצמות הגל הפמיניסטי השני באותה תקופה. בעידן זה הוצגו שלושה מאפיינים לזיהוי לסביות: א. התנהגות